ДУМА ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

с. Тегульдет

26.04.2018                                                                                                                 № 11
О внесении изменений в решение

Думы Тегульдетского района
от 03.05.2012  № 19

В  соответствии со статьей 2 Федерального закона от 29 декабря 2017 года

№  455-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  Градостроительный  кодекс  Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в целях
приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие  с  действующим
законодательством

Дума Тегульдетского района  р е ш и л а:
           1. Внести в решение Думы Тегульдетского района от  3 мая  2012 года № 19
«Об  утверждении  Положения  о  публичных  слушаниях  в  муниципальном
образовании «Тегульдетский район» (в  редакции решений Думы Тегульдетского
района от 26.11.2015 № 13, от 29.06.2017 № 15, от 28.12.2017 № 27)  следующие
изменения:

1.1.  В приложении,  утвержденном указанным решением:
 - подпункт 3  части 1 раздела 3 исключить;

    -  в  части 2 раздела 8 предложение «Проведение публичных слушаний
не требуется в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях
приведения  Устава  Тегульдетского  района  в  соответствие  с  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  законами»  заменить  предложением
«Проведение  публичных  слушаний  не требуется  в  случаев,  когда  в  устав
муниципального  образования  «Тегульдетский  район»  вносятся  изменения
в  форме  точного  воспроизведения  положений  Конституции  Российской
Федерации,  федеральных законов,  конституции (устава)  или  законов   Томской
области  в  целях  приведения  данного  устава  в  соответствие  с  этими
нормативными правовыми актами.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете Общества с ограниченной
ответственностью  «Таежный  меридиан»  и  разместить  в  информационно  –
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.
              3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования  в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный
меридиан».
              4.  Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить  на
Бюджетно-налоговую комиссию Думы Тегульдетского района.

Глава Тегульдетского района

                                   И.А. Клишин

Председатель
Думы Тегульдетского района

                                                  А.П. Мельник